ДОГОВОР №  __/2020

на оказание консультационных услуг

(далее – Договор)

г. Минск                                                                                 ___.___.2020

_______________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________,

действующего на основании ________, с одной стороны, и Республиканское

унитарное предприятие «Центр информационных технологий Министерства

труда и социальной защиты Республики Беларусь», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Мацукевич Татьяны Юрьевны, действующего

на основании Устава, с другой стороны, и вместе именуемые Стороны,

заключили Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию

консультационных услуг по практическому применению программного

обеспечения «Модуля электронной формы «Результаты аттестации» (далее –

Услуги), а Заказчик обязуется принять Услуги, оказанные Исполнителем, и

оплатить в порядке и на условиях, определенными Договором.

1.2. Услуги оказываются по адресу: г. Минск, пр. Победителей, д. 23, к.2.

1.3. Количество представителей Заказчика составляет: 1 (один) человек.

1.5. Цель приобретения Услуг — для собственных нужд Заказчика.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику Услуги в полном объеме в

течение 15 дней со дня оплаты.

2.2. Заказчик обязуется оплатить Услуги Исполнителя в соответствии с

условиями пункта 3 Договора.

2.3. Заказчик имеет право отказаться от Услуги с обязательным

письменным уведомлением Исполнителя при обязательном соблюдении условий

подпунктов 6.3,6.4 пункта 6 Договора.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Договора согласно прейскуранту цен № 5 от 01.06.2020 и

составляет 61,30 руб. (Шестьдесят один рубль 30 копеек). Без НДС на основании

абзаца 3 пункта 27 Положения о Парке высоких технологий, утвержденного

Декретом Президента Республики Беларусь от 22.09.2005 № 12.

3.2. Оказание Услуг Исполнителем в рамках Договора осуществляется на

условиях 100% предоплаты. Заказчик производит оплату Услуг Исполнителя

путем безналичного перечисления средств на расчетный счет Исполнителя не

позднее 2 (двух) банковских дней до даты оказания Услуг на основании счёта,

выставленного Исполнителем.

3.3. Источник финансирования – ____________.

__________________                                                      ____________________

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Предоставление Услуг в рамках Договора подтверждается актом об

оказании услуг, который направляется Исполнителем Заказчику в течение 5

(пяти) календарных дней с момента окончания предоставления Услуг.

4.2. Заказчик в течение 10 (десяти) календарных дней рассматривает акт об

оказании услуг, подписывает его и направляет Исполнителю один экземпляр. В

случае если Заказчик не предоставит в указанный срок Исполнителю

подписанный экземпляр акта об оказании услуг, либо письменный

мотивированный отказ от его подписания, акт считается подписанным, а Услуги

считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результатов

оказанных услуг Исполнителем производится повторное оказание

консультационных услуг представителю Заказчика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с

Договором, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Республики Беларусь.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами

и действует в течение 30 рабочих дней.

6.2. В случае если Исполнитель по какой-либо причине не сможет

исполнить обязательства по настоящему договору, то письменно уведомляет

Заказчика посредством электронной почты или факса не позднее двух

календарных дней до предполагаемой даты расторжения договора и возвращает

Заказчику всю сумму полученной предоплаты. Возврат денежных средств на

расчетный счет Заказчика осуществляется в течение 5 (пяти) банковских дней.

6.3. Стороны вправе до проведения (получения) предоплаты расторгнуть

Договор в одностороннем порядке путем направления письменного

уведомления, в том числе и по средствам электронной почты, факса.

6.4. Стороны в праве после проведения (получения) предоплаты

расторгнуть Договор в одностороннем порядке путем направления письменного

уведомления, в том числе и по средствам электронной почты, факса.

В данном случае, если расторжение инициирует Заказчик - возврату

подлежит 80% суммы, перечисленной ранее в качестве предоплаты. Средства,

оставшиеся у Исполнителя, считаются возмещением затрат, понесенных на

подготовку к консультации.

В случае если расторжение инициирует Исполнитель - возврату подлежит

120% суммы, перечисленной ранее в качестве предоплаты. В данную сумму

возврата входит основная сумма предоплаты, а также проценты за использование

чужих средств (статья 366 Гражданского кодекса Республики Беларусь).

____________________                                                  ____________________

Последствия расторжения Договора не распространяются на расторжения,

связанные с обстоятельствами, не зависящими от воли сторон, в том числе

болезнь, отпуск, увольнение работника, осуществляющего консультацию или

консультируемого.

6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

Республиканское унитарное предприятие
«Центр информационных технологий
Министерства труда и социальной
защиты Республики Беларусь»,

220004, г. Минск , пр. Победителей, 23,
к.2
УНП 191009727, ОКПО 378017985000,
р/с BY96AKBB30120000379285100000
ЦБУ 510 ОАО «АСБ Беларусбанк»,
БИК АКВВВY2X
телефоны:
8 017 203 54 90 (директор),

8 017 328 46 99 (заместитель директора),

8 017 203 34 05 (главный бухгалтер),

8 017 203 15 28 (планово-экономический

сектор)

От Исполнителя:

Директор предприятия

______________ Т.Ю. Мацукевич

___.___.2020

От Заказчика:

____________ М.П.
___.___.2020

АКТ № __/__

об оказании услуг

по договору

от ___.___.2020 №  __/__

г. Минск                                      ___.___. 2020

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя – директор

Мацукевич Т.Ю. с одной стороны, и представитель Заказчика – ___________ с

другой стороны, составили настоящий акт о том, что услуги по договору от

___.___.2020 № __/____ оказаны в полном объеме.

Заказчик к качеству оказанных услуг претензий не имеет.

Стоимость услуг по договору от __.___.2020 № 31/2020 составляет

61,30 руб. (Шестьдесят один рубль 30 копеек). Без НДС на основании абзаца 3

пункта 27 Положения о Парке высоких технологий, утвержденного

Декретом Президента Республики Беларусь от 22.09.2005 № 12.

От Исполнителя:

Директор предприятия

______________ Т.Ю. Мацукевич

От Заказчика:

_____________ М.П.